UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1252/STTTT-CNTT

V/v tổ chức đánh giá mức độ

Chính quyền điện tử năm 2019

   Gia Lai, ngày 04 tháng 10 năm 2019

  Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

 Th c hiện  uy t định số 169   -UBND ngày  5 4 2 19 của UBND tỉnh Gia Lai

về việc ban hành Bộ tiêu chí và Phương pháp đánh giá mức độ Chính quyền điện tử các

cấp trên địa bàn tỉnh Gia Lai; nhằm đánh giá mức độ Chính quyền điện tử trên địa bàn

tỉnh Gia Lai năm 2 19, Sở Thông tin và Truyền thông đã ban hành K  ho ch số 83 KH-

STTTT ngày 19 8 2 19 về  i m tra, đánh giá mức độ Chính quyền điện tử t i các cơ

quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2 19 đ  các đơn vị, địa phương

chu n bị công tác đánh giá.

 Sở Thông tin và Truyền thông gửi Bộ tiêu chí đánh giá, x p h ng mức độ Chính

quyền điện tử theo từng cấp đ n các đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm

2 19 và đề nghị các đơn vị, địa phương t  th c hiện việc đánh giá. K t quả đánh giá theo

Bộ tiêu chí này là cơ sở đ  Ban Chỉ đ o xây d ng Chính quyền điện tử tỉnh Gia Lai  i m

tra th c t , th m định, đánh giá từng đơn vị, địa phương và tổng hợp báo cáo Uỷ ban

nhân dân tỉnh đ  x p h ng về mức độ Chính quyền điện tử của các đơn vị, địa phương

năm 2 19.

    việc  i m tra, đánh giá mức độ Chính quyền điện tử t i các đơn vị, địa phương

đ t   t quả tốt, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn một số nội dung như sau:

I/ Nội dung các đơn vị, địa phương cần thực hiện:

1. Thực hiện đánh giá theo Bộ tiêu chí theo từng cấp:

  iền đầy đủ thông tin và t  đánh giá theo từng tiêu chí, đối với các tiêu chí  hông

đ t đi m tối đa đề nghị nêu rõ lý do  hông đ t. Bộ tiêu chí được đăng tải trên Trang

thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông t i địa chỉ http://stttt.gialai.gov.vn

(Trang chủ > Văn bản > Văn bản Sở TTTT > Công nghệ thông tin và điện tử) và được

gửi   m theo qua hệ thống  uản lý văn bản và điều hành.

2. Thời gian, cách thức thực hiện đánh giá, xếp hạng:

 - Thời gian: Mốc thời gian lấy số liệu  hảo sát: từ ngày  1 11 của năm trước  hảo

sát ước tính tới ngày 31 1  của năm  hảo sát (ví dụ: Khảo sát năm 2 19 lấy số liệu ước

tính từ  1 11 2 18 đ n ngày 31 1  2 19).

 - Cách thức:

 + Các Sở, ban, ngành th c hiện đánh giá theo Bộ tiêu chí đánh giá, x p h ng mức

độ Chính quyền điện tử cấp Sở, sau đó gửi về Sở Thông tin và Truyền thông đ  tổng hợp.

 + UBND cấp huyện th c hiện đánh giá theo Bộ tiêu chí đánh giá, x p h ng mức

độ Chính quyền điện tử cấp huyện; đồng thời chỉ đ o, đôn đốc UBND cấp xã th c hiện

đánh giá Bộ tiêu chí đánh giá, x p h ng mức độ Chính quyền điện tử cấp xã. Sau  hi

http://stttt.gialai.gov.vn/

-2-

hoàn  thành đánh giá theo từng cấp, UBND cấp huyện tổng hợp các   t quả đánh giá của

UBND cấp huyện và UBND cấp xã, gửi về Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp.

 +  ề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp và t o điều  iện đ  Tổ công tác của

Ban Chỉ đ o xây d ng Chính quyền điện tử cấp tỉnh (có thông báo riêng) ti n hành th m

tra, xác minh số liệu báo cáo.

 + Chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh về   t quả đánh giá, x p h ng.

 + Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan thành viên Ban

Chỉ đ o xây d ng Chính quyền điện tử tỉnh th c hiện  i m tra th c t , th m tra, xác minh

số liệu    từ ngày nhận được phi u  hảo sát cung cấp đầy đủ số liệu của cơ quan, đơn vị.

 + Sau  hi có   t quả th m tra, xác minh, Ban Chỉ đ o xây d ng Chính quyền điện

tử cấp tỉnh tổng hợp số liệu, đánh giá, x p h ng mức độ Chính quyền điện tử của cấp sở,

cấp huyện, cấp xã, trình UBND tỉnh phê duyệt và công bố   t quả đánh giá, x p h ng

mức độ Chính quyền điện tử các đơn vị, địa phương năm 2 19.

3.  Lập báo cáo   t quả đánh giá   t quả tri n  hai ứng dụng CNTT t i các đơn vị,

địa phương trong năm 2 19 (có Đề cương kèm theo).

4.  K t quả đánh giá mức độ Chính quyền điện tử và báo cáo của từng đơn vị gửi về

Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 18/10/2019 đối với cấp Sở; trước ngày

25/10/2019 đối với cấp huyện và cấp   . Sau thời gian này, đơn vị nào chưa gửi   t quả

đánh giá sẽ  hông được x p h ng (xem như x p h ng cuối).

 Thông tin liên hệ: Phòng Công nghệ thông tin – Sở Thông tin và Truyền thông; số

điện tho i:  2693.719.653 (gặp   c Nguy n Tấn Lộc). Bản mềm gửi qua địa chỉ thư điện

tử công vụ locnt.stttt@gialai.gov.vn đ  tổng hợp.

 II. Kế hoạch kiểm tra thực tế:

 Sở Thông tin và Truyền thông sẽ báo cáo, đề xuất với Ban Chỉ đ o xây d ng

Chính quyền điện tử của tỉnh chỉ đ o Tổ công tác của Ban Chỉ đ o ti n hành  i m tra,

đánh giá th c t  t i một số đơn vị, địa phương trong tháng 11 theo K  ho ch số 83 KH-

STTTT ngày 19 8 2019 của Sở Thông tin và Truyền thông;    ho ch, thời gian cụ th  sẽ

có thông báo riêng cho các đơn vị, địa phương.

 Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp

tri n  hai th c hiện. .

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

-   c Chủ tịch UBND tỉnh – Trưởng BC

 DC  T (báo cáo);

- BC   D C  T của tỉnh (theo    số 337   -UBND

ngày 2  6 2 19 của UBND tỉnh);

- Phòng VHTT các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, P. CNTT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

           Đặng Quang Khanh

mailto:locnt.stttt@gialai.gov.vn

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-04T13:31:36+0700
	Việt Nam
	Đặng Quang Khanh<khanhdq.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-04T13:31:57+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-04T13:32:18+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!